S/A, inscrito(a) no CPF OU CNPJ/MF sob o n° 00.416.968/0001-01, 
conforme protocolo nº 155783, que após as competentes buscas 
nos livros e fichas deste Serviço Registral de Imóveis, 
verifiquei constar a Matrícula 11463, com seguinte teor: Dados 
do Imóvel: Apartamento nº 203 (duzentos e três), do 2º 
pavimento elevado do Edifício Hilda, situado à Rua Artur 
Azevedo Serpa, nº 190, em Casa Caiada, com 78,23m² de área 
construída, sendo 62,75 metros quadrados de área exclusiva e 
privativa e 15,48m de área de condomínio e fração ideal do 
terreno e demais coisas comuns de 0,0962229.

[...]

normas legais e regulamentares, inclusive as publicações devidas, o 
referido imóvel, por não ter sido paga a divida que o onera, foi 
levado à praça e leiloado em 09.04.84, pelo leiloeiro Oficial Sr. 
Clovis Cavalcanti A. Ramos, tendo sido arrematado depois de ocorridos 
os pregões de estilo e pelo valor de Cr$ 19.678.331,89 (dezenove 
milhões, seiscentos e setenta e oito mil, trezentos e trinta e um 
cruzeiros e oitenta e nove centavos) pelo Credor. Dou fé. Eu, Edite 
R. Meira e Sá, escrevente autorizada a escrevi. Carlos Roberto Pitta 
Marinho, oficial substituto, subscrevi.

R-7 - 11463 - Em, 03 de fevereiro de 1989 - COMPRA E VENDA - Pela 
escritura particular de compra e venda com pacto adjeto de abertura

[...]

os proprietários João Batista Marques, contador e sua esposa Maria 
Luiza Lima Marques, professora, brasileiros, inscritos 
respectivamente no CPF sob os nºs 069.688.644-87 e 399.486.504-25, 
residentes e domiciliados na cidade do Recife, adquiriram o imóvel 
constante da presente matricula, pelo preço de Cz$ 285.000,00
(duzentos e oitenta e cinco mil cruzados), por compra feita ao 

Banorte - Credito Imobiliário S.A., qualificado no R-06, com a 
hipoteca abaixo. Dou fé. Eu, Edite R. Meira e Sá, escrevente 
autorizada, escrevi. Carlos Roberto Pitta Marinho, oficial 
substituto, subscrevi.

R-8 - 11463 - Em, 03 de fevereiro de 1989 - HIPOTECA CONTRATUAL -

[...]

de 1987, os novos proprietários João Batista Marques, e sua esposa 
Maria Luiza Lima Marques, qualificados no R-07, deram o imóvel 
constante da presente matricula em primeira e especial hipoteca, à 
Credora Banorte - Credito Imobiliário S.A. (R-06), para garantir a 
divida do valor de Cz$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil 
cruzados), pagável no prazo de 204 meses, em prestações mensais e 
consecutivas de Cz$ 2.628,03 (dois mil, seiscentos e vinte e oito 
cruzeiros e três centavos), reajustados segundo o Plano de 
Equivalência Salarial e calculados em conformidade com o Sistema de 
Amortização da Tabela Prince, de que trata a RD nº 18/84 do Banco 
Nacional da Habitação, à taxa nominal de juros de 9,7% ao ano,

[...]

espécie, em favor do Credor Fiduciário, BANCO INTER S/A, 
instituição financeira, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
00.416.968/0001-01, com sede em Belo Horizonte/MG, como 
garantia do pagamento do empréstimo concedido a ela, Devedora 
Fiduciante, na quantia de R$ 94.466,72 (noventa e quatro mil, 
quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta e dois 
centavos), mediante as seguinte condições: 1) Tarifa de 
Avaliação de Bens Recebidos em Garantia: R$ 500,00; 2) Despesas 
de Registro da CCB: R$ 1.290,00; 3) Valor Líquido do Crédito: R
$ 86.000,00; 4) Praça de Pagamento: Belo Horizonte/MG;